UBND TỈNH VĨNH LONG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TTr-SVHTTDL Vĩnh Long, ngày         tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa cấp tỉnh đình Phước Định

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009;

 Căn cứ Nghị định 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Di sản văn hóa;

 Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di

tích lịch sử - văn hóa;

 Căn cứ Thông tư số 18/2022/TT-BVHTTDL ngày 28/12/2022 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2011/TT-

BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định

về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng

cảnh,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã xây dựng hoàn chỉnh hồ sơ khoa học di

tích đình Phước Định (xã Bình Hòa Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long) theo

đúng quy định, kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xếp hạng di tích lịch sử -

văn hóa cấp tỉnh đối với di tích đình Phước Định.

 (Đính kèm hồ sơ khoa học di tích đình Phước Định)

Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- Bảo tàng Vĩnh Long;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Hoanh

		nxhoanh.svhttdl@vinhlong.gov.vn
	2024-08-22T10:11:47+0700

		svhttdl@vinhlong.gov.vn
	2024-08-22T10:38:22+0700

		2024-08-22T10:38:35+0700

		2024-08-22T10:38:49+0700